hidup di dalamnya. Manusia harus bersyukur, tidak boleh lalai dan

berbuat kejahatan yang dapat menyebabkan kerusakan lingkungan9.

Lingkungan hidup akan rusak jika manusia berbuat kezaliman dalam

6 QS. al-Mulk [67]: 3-4.
7 QS. al-Baqarah [2]:284.
8 Tantawi bin Jauhari al-Misri (1278 H/1862 M-1358 H/1940 M) adalah

seorang pemikir dan cendekiawan muslim asal Mesir. Muhammad Husein Adz-

Dzahabi mempredikasikan beliau sebagai filsuf muslim, karena berdasar pada

Tantawi sendiri yang mengatakan bahwa dia menyukai keajaiban kosmis, mengagumi

ciptaan alam, serta tertarik pada keindahan langit, kemuliaan, dan kesempurnaan

kampungnya161. Tumbuh menjadi anak yang cerdas dan tegas,

membuat Tantawi meraih prestasi dalam bidang keilmuan

(akademik). Ia juga adalah salah seorang cendekiawan Mesir abad

ke-20162, bahkan menurut Muhammad Husain Adz-Dzahabi,

Tantawi adalah seorang filsuf muslim yang wafat pada tahun 1358

H/1940 M163. Kecintaannya terhadap agama dan ilmu pengetahuan,

membuat Tantawi semangat menjadi motivator umat Islam agar

memiliki iman yang kokoh dengan cara merenungkan setiap

keajaiban yang ada pada semua makhluk164. Di samping itu, ia juga

mempunyai perhatian lebih terhadap ilmu pengetahuan murni,

pemikiran dan penafsiran ayat-ayat Al-Qur’an kepada murid-

muridnya. Sebagian lagi, ia tuangkan hingga menjadi tulisan-tulisan

yang dipublikasikan di majalah Al-Malāji Al-‘Abbāsiyah175.

Tantawi Jauhari merampungkan kitab tafsirnya dalam usia 55

tahun, saat menjelang subuh Selasa 21 Muharram 1344 H/ 11

Agustus 1925 M176.

Menurut Muhammad ‘Āli al-Ayāzi bahwa perhatian Tantawi

Jauhari kepada umat Islam adalah salah satu motivasi yang

membuatnya terdorong untuk mengarang kitab tafsir ini. Karena

Tantawi melihat bahwa mukjizat ilmiah Al-Qur’an akan terungkap